
 
 

 UCHWAŁA  Nr LXV/535/2023 

 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 50 ust. 6 -6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938; z 2022 r. poz. 2754) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie: 

1) przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia osobom określonym 
w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.), zwanej dalej u.o.p.s.; 

2) mogą być przyznane osobom określonym w art. 50 ust. 2 u.o.p.s. 

2. Usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 
zamieszkania. 

3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, członka rodziny, innej osoby za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu. 

4. Warunkiem koniecznym uzyskania wsparcia w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych jest przedłożenie n/w dokumentów: 

1) zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, zawierające zalecenia 
dot. pielęgnacji; 

2) kserokopii orzeczenia o stopniu niepełnosprawności; 

3) dokumentów potwierdzających wysokość dochodu osoby zainteresowanej/rodziny wspólnie gospodarującej 
z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku. 

5. Usługi sąsiedzkie w pierwszej kolejności będą przyznawane osobom, które nie korzystają z innych form 
usług opiekuńczych. 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny usług: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.01.2024 r.

Poz. 511



1) w przypadku usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich - 150 % minimalnej stawki godzinowej, określonej na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.) zwanej dalej u.o.m.w.; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych - 170 % minimalnej stawki godzinowej, określonej na 
podstawie u.o.m.w. 

§ 4. 1. Termin i wymiar świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, określa w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

2. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych jest określany 
w indywidualnym planie pracy z osobą objętą usługami opiekuńczymi. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje podstawowe czynności opiekuńczo-pielęgnacyjne, które 
nie wymagają specjalistycznego przygotowania (m.in. mycie ciała, pielęgnacja jamy ustnej, zmiana odzieży, 
ścielenie łóżka, odprowadzenie do toalety, zmiana pieluchomajtek, przygotowanie posiłków i karmienie), oraz 
czynności o charakterze gospodarczym (m. in. porządkowanie domu- ścieranie kurzu, odkurzanie, mycie okien, 
mycie podłóg, pranie, wynoszenie śmieci, przynoszenie opału i palenie w piecu), a także w miarę potrzeb 
i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Szczegółowy zakres usług sąsiedzkich określany jest w indywidualnym planie pracy z osobą objętą tymi 
usługami. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 
2 godziny dziennie. 

6. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę mieszkającą w najbliższej okolicy osoby, 
na rzecz której świadczone są usługi i została przez nią zaakceptowana. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby bez kierunkowego przygotowania zawodowego, 
posiadające ukończony kurs pierwszej pomocy medycznej. W przypadku nieukończenia wyżej wymienionego 
szkolenia przez osobę świadczącą usługi, organizacja kursu pierwszej pomocy medycznej, w tym ponoszenie 
kosztów tego szkolenia, należy do Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
sąsiedzkich, w zależności od osiąganego dochodu, korzysta z usług nieodpłatnie lub ponosi odpłatność na 
zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalone od ceny jednej godziny usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych  i  usług  
sąsiedzkich  dla: 

Dochód wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 u.o.p.s. 
(w procentach) 

osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100 0 0 
ponad 100 - 130 3 4 
ponad 130 - 160 4 6 
ponad 160 - 180 6 8 
ponad 180 - 200 8 11 
ponad 220 - 250 16 26 
ponad 250 - 270 26 36 
ponad 270 - 300 36 46 
ponad 300 - 320 45 65 
ponad 320 - 350 65 75 
ponad 350 - 370 80 85 
ponad 370 100 100 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi opiekuńczej stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę 
świadczenia usług (wg wskaźnika odpłatności określonego procentach) oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 511



3. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
sąsiedzkich dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o Kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej 
usługę, potwierdzonej pisemnie każdorazowo przez świadczeniobiorcę, członka rodziny, innej osoby za zgodą 
świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela ustawowego. 

4. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, zwana dalej opłatą, 
wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej do 10-go dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

5. Świadczeniobiorcę można zwolnić z opłaty – częściowo lub całkowicie, w szczególności ze względu na: 

1) uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwałą chorobę, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka 
rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

2) konieczność ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, zakładzie opiekuńczo – leczniczym, placówce opiekuńczo – wychowawczej, placówce leczniczo 
– rehabilitacyjnej; 

3) konieczność świadczenia usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich 
u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych z procesem leczenia osoby korzystającej z usług, lub osoby, z którą prowadzi wspólne 
gospodarstwo domowe, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety. 

§ 6. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie również w przypadku realizacji usług w ramach 
programów i projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz innych programów, w tym 
resortowych, finansowanych lub współfinansowanych z innych źródeł. 

§ 7. Zwalnia się kombatantów, niezależnie od ich sytuacji, z odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie. 

§ 8. W przypadku przyznania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
sąsiedzkich wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej 
może ustalić z rodziną świadczeniobiorcy wysokość wsparcia finansowego, jaką będzie ona świadczyć na rzecz 
gminy za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie w formie 
umowy, której wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2019 r. poz. 6195; z 2021 r. 
poz. 988). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 Ireneusz Ziółkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 511



Załącznik 

do uchwały Nr LXV/535/2023 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 UMOWA  
 O PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE/ 

 SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE/USŁUGI SĄSIEDZKIE* 

zawarta w dniu ………………………………………………………………….… r. pomiędzy: 

 Gminą Dębnica Kaszubska - Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, 

 ul………………………………………………, 76-248 Dębnica Kaszubska, 

reprezentowanym przez: 

………………………………………………………….. – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dębnicy Kaszubskiej 

a 

 Panią/Panem ………………………………………………………….., legitymującą/cym się dowodem 
osobistym serii i numer ......................., posiadającą/cym nr PESEL .................... zamieszkałą/łym 
w ........................................................................................................ 

Zwaną/nym w dalszej części umowy także Zobowiązaną/nym, 

łącznie zwanymi Stronami 

 § 1. 

 Strony zawierają niniejszą umowę na podstawie art. 103 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w wykonaniu zobowiązań 
wynikających w szczególności z art. 50 ust. 2 ustawy oraz w związku z decyzją Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej z dnia .................... r. nr .................... 

o przyznaniu P. ……………………………………………….………...... usług 
opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych/ usług sąsiedzkich *. 

*niewłaściwe skreślić 

 § 2. 

 1.  Zobowiązana/y oświadcza, że jest córką/synem w stosunku do 
P.………………………….…..…………, która/y od dnia .................... r. jest objęta/y wsparciem 
postaci usług opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych/ usług sąsiedzkich* realizowanych 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

 *niewłaściwe skreślić 

 2.  Zobowiązana/y oświadcza, że nie może zapewnić stałej opieki swojej/mu matce/ojcu ze 
względu na: 
……………………………………………………………………………………………………….…………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………..………………………………….. 

 3.  Zobowiązana/y oświadcza, że uznaje się za osobę obowiązaną do uiszczania opłaty określonej 
w § 3 ust. 1 umowy. 

 § 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 511



 1.  Z tytułu świadczonych na rzecz P............................................... usług 
opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych/usług sąsiedzkich* Zobowiązana/y będzie ponosił 
opłatę w wysokości ….................zł miesięcznie. 

W miesiącu, w którym usługi opiekuńcze nie będą świadczone Zobowiązany nie ponosi dopłaty. 

 2. Opłata określona w ust. 1. wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy 
Kaszubskiej w Banku Spółdzielczym w Ustce, nr konta: 45 9315 0004 0060 0473 2000 00110, z dopiskiem: 
„ opłata za świadczenie usług opiekuńczych /specjalistycznych usług opiekuńczych/usług sąsiedzkich* na 
rzecz P. ……………………………………………….” w rozliczeniach miesięcznych do 10. dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

 3.  Zobowiązana/y uznaje prawo Gminy Dębnica Kaszubska do żądania od niej/niego zwrotu 
poniesionych przez Gminę opłat z tytułu ponoszenia kosztów świadczenia usług 
opiekuńczych /specjalistycznych usług opiekuńczych/usług sąsiedzkich* na rzecz jej/go matki/ojca. 

 4.  Zobowiązana/y ma obowiązek informowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy 
Kaszubskiej o zmianie w jego sytuacji majątkowej, która może mieć wpływ na prawidłowe wykonywanie 
niniejszej umowy oraz o każdorazowej zmianie miejsca zamieszkania. 

*niewłaściwe skreślić 

 § 4. 

 1. Umowa zostaje zawarta na okres od ……….. do …………….. 

 2.  Zobowiązana/y uznaje prawo Gminy Dębnica Kaszubska do dochodzenia od niej/niego zwrotu 
poniesionych wydatków w związku z świadczeniem usług opiekuńczych i zobowiązuje się do ich zwrotu. 

 § 5. 

 1. Wszelkie zmiany do umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wraz z przepisami wykonawczymi. 

 § 6. 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz otrzymuje 
Zobowiązana/y, a dwa egzemplarze otrzymuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

 

 

.....................................................     ........................................... 

podpis Kierownika OPS      podpis Zobowiązanej/go 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 511


	UCHWAŁA NR LXV/535/2023 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5
	pkt 3 w § 5 ust. 5
	pkt 4 w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik - UMOWA


		2024-01-31T12:29:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




